



İsrail'le ne oluyor?



İSMET BERKAN

Türkiye / 15/01/2010

Türkiye'nin İsrail'e getirdiği eleştiriler yeni değil. Gazze'de yürütülen asimetrik askeri harekât yetmezmiş gibi bir de o zamandan...

Türkiye'nin İsrail'e getirdiği eleştiriler yeni değil. Gazze'de yürütülen asimetrik askeri harekât yetmezmiş gibi bir de o zamandan beri bu daracık kara parçasında yaşayan 1.5 milyon insanı ekmek su dahil en temel ihtiyaçlarından bile yoksun kılmak, sadece Türkiye'nin değil pek çok Batılı ülkenin de İsrail'e tepki göstermesine neden oluyor, olmaya devam edecek.

Öte yandan, Türkiye'de İsrail eleştirisinin yoğunlaşmasının bu ülkede ırkçı duyguları uyandırdığına, en ummadık insanların bile farkına varmadan anti-semitik söylemler içine girdiğine de kuşku yok.

Böyle olunca, iki ülke uzaktan birbirine laf sallamakta özgürleşiyorlar.

Türkiye, Gazze'yi örnek gösterip haklı olarak İsrail'i eleştiriyor. İsrail ise bu eleştiriye hiç cevap vermeden ülke içindeki anti-semitik havayı eleştiriyor, Türkiye'yi ırkçılığa kaymakla suçluyor.

Bu, açıkçası bir sağırlar diyalogu, daha doğrusu, mahallede kavga etmeye hazırlanan iki delikanlının uzaktan birbirlerini hiç dinlemeden birbirlerine laf atmalarını andıran bir durum.

Bu haliyle, bu diyalogsuzluk çok endişe verici.

Bütün bunların üstüne Türk Büyükelçisi'ne yapılan muamele ve onun ardından gelen özür binince, iki ülke arasındaki işler iyice zorlaşıyor. Oysa bu iki ülke bu bölgede birbirlerine en çok benzeyen ülkeler.

Önce TRT'de bir dizide, ardından da meşhur 'Kurtlar Vadisi'nde anti-semitik mesajlar verilince İsrail tepki gösterdi. Bizim bu tepkilere cevabımız ise 'Film yapımcılarının özgürlüğü'nden söz etmek oldu.

Oysa geçmişte Amerikan Fox TV kanalında oynayan '24' adlı dizide terörist karakterlerden birinin Türk olması üzerine kıyamet koparmış, Amerika'ya diplomatik girişimde bile bulunmuştuk.

Şimdi, benim korkum, o '24' dizisi olayını bile gölgede bırakacak durumlarla karşı karşıya kalmamız.

Unutmayın, Hollywood'u yönetenler büyük ölçüde İsrail dostu insanlar ve ellerinde bu anlamda çok büyük bir gücü tutuyorlar.

Art arda dizilerde filmlerde kötü adamların Türk olmaya başlaması ihtimaline de hazır olmak gerekiyor. Bunlar, Türk-Amerikan ilişkilerini de bombalayabilecek şeyler.

İsrail'in bölgesinde yalnızlaşması bir gerçek. Ancak İsrail bu hale bir günde gelmedi. Çöken Oslo süreci sonrası Ariel Şaron'un iktidar döneminde başladı bu yalnızlaşma ve hızlanarak sürüyor.

Bu anlamda, Türkiye'nin İsrail'e karşı duyduğu ihtiyaç ile İsrail'in Türkiye'ye duyduğu ihtiyaç ciddi bir asimetri içeriyor.

Açıkçası, İsrail'in bölgesindeki son dostu Türkiye. Ve İsrail, Hamas konusundaki katı tutumunu değiştirmemekte ısrar edip

Gazze'deki 1.5 milyon insana bu eziyete devam ederse o dostunu da kaybedecek yakında.

İsrail'le olan tam olarak bu işte. İki dostun dostluktan rekabet ilişkisine geçmeye başlaması.

İsrail'in hırçınlığı biraz da bundan kaynaklanıyor galiba.